

DÉPARTEMENT DU CANTAL

SAINT-FOUR COMMUNAUTÉ

DÉCISION DE LA PRÉSIDENTE N°2024-178
PRISE PAR DÉLÉGATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

OBJET

**Marché de fourniture et pose de totems et fourniture de
balises pour le sentier des maquisards
Notification du marché**

La Présidente de Saint-Flour Communauté,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu le Code de la commande publique ;

Vu les délibérations du conseil communautaire n°2020-136 en date du 30 juillet 2020 et n°2020-273 en date du 13 octobre 2020 portant délégation d'une partie des attributions de l'organe délibérant à la Présidente ;

Vu la décision n°2024-112 déclarant infructueuse la première consultation ;

Vu la consultation des entreprises n°2024-05 bis, réalisée via la plateforme www.achatpublic.com du 13 mars 2024 au 20 mars 2024 ;

Vu les propositions des entreprises suivantes :

- PROBALIS – 63800 COURNON D'AUVERGNE pour un montant de 53 478,00 € HT soit 64 173,60 € TTC ;

- EMPREINTE – 15100 ANDELAT pour un montant de 99 120,00 € HT soit 118 944,00 € TTC ;

Vu l'avis de la commission MAPA en date du 12 avril 2024 ;

DÉCIDE

Article 1 : D'approuver et de signer la proposition de l'entreprise suivante pour le marché de fourniture et pose de totems et fourniture de balises pour le sentier des maquisards :

- PROBALIS – 63800 COURNON D'AUVERGNE pour un montant de 49 158,00 € HT soit 58 989,60 € TTC ;

Article 2 : D'autoriser la Présidente à signer les pièces correspondantes ;

Article 3 : Qu'ampliation de la présente décision sera transmise à Monsieur le Trésorier de Saint-Flour.

La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Fait à Saint-Flour, le 12/04/2024

La Présidente

Céline CHARRIAUD



Accusé de réception en préfecture
015-200066660-20240412-DEC2024-178-AU
Date de télétransmission : 12/04/2024
Date de réception préfecture : 12/04/2024

Il sera rendu compte de cette décision à la prochaine séance du conseil communautaire.

Transmise en Préfecture le 12 AVR. 2024

Publiée sous format électronique sur le site internet de Saint-Flour Communauté, conformément à l'ordonnance n°2021-1310 du 7 octobre 2021 et au décret n°2021-1311 du 7 octobre 2021 portant réforme des règles de publicité, d'entrée en vigueur et de conservation des actes pris par les collectivités territoriales et leurs groupements, le **12 AVR. 2024**



Accusé de réception en préfecture
015-200066660-20240412-DEC2024-178-AU
Date de télétransmission : 12/04/2024
Date de réception préfecture : 12/04/2024

SENTIER DES MAQUISARDS

DQE-CCTP

mars-24

N° Article	Désignation des travaux	Unité	Quantité	Prix U	Montant HT
					Article
100	Panneau TOTEM				41 026.00 €
	PM = Pour mémoire à remplir. Le MOA se réserve la possibilité de déclencher le prix durant le marché				
101	Fourniture d'une plaque d'aluminium 155x60x1 cm thermolaqué (Ral au choix) + Cadre <i>Prix pour la fourniture de plaques d'aluminium 3003 ou 5052 format hors tout (155x60x8mm) et d'un cadre en fer plat d'aluminium suivant plans et coupes y compris découpes, finitions, ébavures, perçages, fraisage, ponçage et autres pour fixation et encadrement, avant mise en peinture par thermolaquage tout RAL et finition texturée confondues (validation sur prototype ou échantillon). Y compris le cadre en aluminium plié, cintré ou soudé, permettant de maintenir les 2 plaques de manière solide suivant détail.</i>	U	18	1749.5	31 491.00 €
102	<i>Ce prix rémunère la gravure par laser de l'ensemble des textes et illustrations spécifiés aux fichiers TOTEM sans restrictions de quantité et la possibilité de fraisage plus prononcé (max 2mm) pour des éléments de titres ou autres au choix du MOE. La validation se fera sur base d'une planche test A3 (fichier fourni par MOE) et y compris ajustement et adaptation de fichiers, toute malfaçon sera reprise.</i>				
104	Lave émaillée Recto 45x35x1,5cm max + découpe	U	9	500	4 500.00 €
105	Lave émaillée Verso 27x25x1,5cm max <i>Les 2 prix comprennent la fourniture, la préparation du support : Engobage / séchage / ponçage / nettoyage / 1ère cuisson / émaillage / cuisson(s) définitive(s) suivant transfert d'image / cloisonné / couleur à peindre Les faces non visibles seront lisses et poncées pour permettre l'encollage au support ou la fixation par tout moyen mécanique inviolable et aveugle Support : bouzents, trachyandésite, andésite...) issue de carrière locale, Granite de Lozère - Margeride. Y compris l'adaptation du fichier au support, la validation par le MOA et MOE, le transfert par technique au choix sans restriction de couleurs. La validation se fera sur base d'un test compris à ce prix</i>	U	9	235	2 115.00 €
106	Engravure tôle alu pour lave émaillée avec façon de plis et cadre panneau <i>Ce prix rémunère le défonçage partiel suivant besoin ou la découpe total du support de plaque alu pour encastrier avec la plus grande précision les plaques de lave émaillées suivant plans et détails. Il comprend également la fourniture et la mise en œuvre de résine ou tout procédé mécanique de fixation aveugles des laves au support, pérenne. La plaque de lave émaillée sera jointive et à fleur de la plaque alu. Le MOE se réserve la possibilité de modifier la position en profondeur de la lave lors de la validation du prototype.</i>	U	18	20	360.00 €
107	Transport et déchargements <i>Comprend, la protection; les manipulations pour chargement et déchargement des totems à pied d'œuvre, le transport de tous les éléments des totems par transport adapté sous responsabilité du prestataire. Le forfait s'applique pour un transport global.</i>	F	1	400	400.00 €
108	Ajustement et fixation sur socle pierre <i>Prix comprend l'ajustement technique et mécanique ainsi que la fixation des plaques gravées au socle pierre suivant plan et détails ou suivant toutes propositions mécaniques manuels du prestataire et validation du MOE. Le tout avec les matériaux adaptés aux conditions extérieures (résines, scellement chimique etc...) résistant et ajusté sans jeu et parfaitement de niveau et pérenne.</i>	U	9	240	2 160.00 €
200	Socle TOTEM				6 647.00 €
201	Socle de Bouzents et Granite parallélépipédique suivant plans et détails avec finitions sur 5 faces + Engravure pour totem <i>Prix comprenant la fourniture et la façon d'un socle de pierre suivant détails et coupes</i>	U	9	683	6 147.00 €
202	Gravure texte sur 2 face <i>Le prix rémunère la réalisation de gravure de lettrage ou autre et sur une surface d'environ 60x10cm sur 2 faces et sans restriction. Le texte sera diffusé par fichier avec typographie à respecter. La gravure se fera sur 2mm environ de profondeur par tout moyen mécanique, manuel et informatisé..</i>	F	9	380	PM
203	Transport et déchargements idem Totem	F	1	500	500.00 €
300	Pose TOTEM				5 805.00 €
301	<i>Ouverture sol en place sans restriction par tout moyen mécanique et manuel avec évacuation des déblais ou régallages au x abords si terre végétale.</i> <i>Décapage fond de forme sur 10cm</i> Régalage lit de sable de pose ou mortier de scellement <i>Pose et ajustement du socle avec solin de béton et tige d'encrage et fixation panneau suivant plan détail</i> <i>Remise en état et nettoyage</i>	F	9	645	
	Calepinage pavés ou dalle suivant contexte	m²	6.3	280	5 805.00 € PM

Accusé de réception en préfecture
015-200066660-20240412-DEC2024-178-AU
Date de télétransmission : 12/04/2024
Date de réception préfecture : 12/04/2024

SENTIER DES MAQUISARDS

DQE-CCTP

mars-24

N° Article	Désignation des travaux	Unité	Quantité	Prix U	Montant HT	
					Article	
Ce prix rémunère au m ² la fourniture et la pose de pavés ou dallages en granite ou basalte à poser sur sable et fondations compactés: - pavés 20x10x8 sablé / Dalle en opus sablée 4cm d'épaisseur / au choix du MOE						
302	- fondation 0-31,5 sur 25cm et sable de pose 0-3mm sur 3cm NB : La situation pécise des totem n'est pas connue à la rédaction du DQE. Le MOE appréciera la nécessité ou non du pavage en situation hors voirie (espace vert).					
	Prix PM 1 totem fourni posé	U	1	5 942.00 €		
TOTAL HT						53 478.00 €
TVA 20%						10 695.60 €
TOTAL TTC						64 173.60 €
400 PRESTATIONS SUPPLEMENTAIRES EVENTUELLES						
Serrurerie BALISAGE						6 340.00 €
Ensemble métallique en acier décalaminé ou aluminium à peindre comprenant :						
Anneau en fer plat martelé ou acier rond (suivant détail) Capot arrière de maintien du médaillon de lave						
401	Fer plat plié avec réservation pour fixation sur support extérieur Gravure de l'anneau(fichier fourni par le MOA ou MOE Soudures ébavées, ponçages et finitions Gabarits, tests et adaptation	U	20	250		5 000.00 €
402	Peinture pour aluminium thermolaqué sans restriction de couleur et texture idem totem	U	20	67	1 340.00 €	
Lave BALISAGE						1 330.00 €
403	Médaillon de lave 1,5à2 x12cm diam. Gravure et peinture (suivant détails et croquis) sur 2mm de profondeur, par tout moyen avec mise en peinture de la gravure suivant lisibilité sans restriction de couleurs, peinture plastifiante extérieure garantie 10ans.	U	20	39	780.00 €	
404	Option Emailage avec préparation (engobage/séchage/ponçage/nettoyage....)	F	20	12.5	250.00 €	
405	Fixation sur serrurerie par résine grise et poudre de pierre	F	20	56	PM	
406		U	20	15	300.00 €	
Les balisage seront livrés assemblés avec la quincaillerie inoxydable (inviolable au besoin) nécessaires à leur fixation au support. A voir avec MOA et MOE						
	Prix PM 1 Balisage fourni livré	U	1	383.50 €		
TOTAL HT PSE						7 670.00 €
TVA 20%						1 534.00 €
TOTAL TTC						9 204.00 €
TOTAL TOTEM + BALISAGE (PSE)						61 148.00 €
TVA 20%						12 229.60 €
TOTAL TTC						73 377.60 €

**MARTIAL
FAULCONNIE
R**

Signature numérique de MARTIAL
FAULCONNIE
DN : c=FR, o=PROBALIS, ou=PROBALIS,
ou=0002 80239797600019, ou=Direction,
2.5.4.97=NTRFR-80239797600019, l=COURNON
D'AUVERGNE, sn=FAULCONNIE,
givenName=Martial, cn=MARTIAL
FAULCONNIE, title=Chef d'entreprise,
serialNumber=0100
Date : 2024.03.19 14:11:13 +01'00'

Accusé de réception en préfecture
015-200066660-20240412-DEC2024-178-AU
Date de télétransmission : 12/04/2024
Date de réception préfecture : 12/04/2024